
TC
89981013015

O
221446736634A

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,

kterou zastupuje
Generali Česká Distribuce a.s., Na Pankráci 1658/121, Nusle, 140 00 Praha 4

IČO: 447 95 084, DIČ: CZ699001273
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 23090

(dále jen "pojišťovna")

a

Město Slavkov u Brna
Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, ČESKÁ REPUBLIKA

IČ 00292311,

kterou zastupuje

V176

strana 1 z 13

Tato smlouva je ve správě pojišťovny.

Na základě dohody smluvních stran došlo s účinností ode dne 19. 12. 2023 ke změně pojistné smlou-
vy. Tímto se nahrazuje předchozí verze.



Číslo pojistné smlouvy: 53522376-18                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 19. 12. 2023

1. Pojištění živelní

1.1. Úvodní ustanovení
1.1.1. Pojištění živelní se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále
jen VPPMP) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění staveb k podnikání DPPSP 2 (dále jen DPPSP), Doplň-
kovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2 (dále jen DPPMP) a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění.

1.1.2. Pojištěným z této smlouvy je pojistník.

1.1.3. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník.

1.2. Rozsah pojištění
1.2.1. Pojištěné věci, pojištěné náklady, pojistné částky

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na věci uvedené dále pod jednot-
livými položkami (pol. č.).
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uve-
deno u příslušné pojištěné věci.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže uvedené pojistné částky resp. limity
pojistného plnění.

V souladu s články 3  DPPSP a DPPMP se pojištění dle této smlouvy vztahuje i na náklady uvedené dále pod jednotlivými
položkami (pol. č.)

pol. č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

pojistná částka
v Kč

(limit plnění
1. rizika)*

1. Stavby

Z01

Budovy a jiné stavby uvedené na příloze č. 1, včetně k nim příslušejícího oplocení a
příslušejících vjezdových bran, zpevněných ploch, obrubníků, rygolů, opěrných zdí,
drobné architektury, pergol a drobných staveb, veřejného osvětlení, přípojek kabe-
lových a trubních rozvodných sítí. Místem pojištění je katastrální území města Slav-
kov u Brna.

Z03
ZŠ Tyršova - víceúčelové hřiště (včetně oplocení, zábradlí, sportovního povrchu, spor-
tovního vybavení viz položkový rozpočet a plánek jež je přílohou č. 2 této pojistné
smlouvy). Místo pojištění je uvedeno na příloze č. 1 této pojistné smlouvy.

Z07
Budovy rekonstruovaného předzámčí zámku dle projektu ROP č.
CZ.1.11/2.1.00/06.01075 specifikované svým názvem a místem pojištění v příloze čís.
3 této smlouvy.

Z10
Stromy specifikované svým názvem a místem pojištění uvedené na seznamu, který je
přílohou č.5 této pojistné smlouvy. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika
podle čl. 5 bodu 7 VPPMP.

Z11

Soubor budov včetně EZS a kamer těchto systémů,  klimatizace včetně příslušenství,
oplocení a vjezdových bran, zpevněných ploch, obrubníků, rygolů, opěrných zdí,
drobné architektury, pergol a drobných staveb, osvětlení, přípojek kabelových a
trubních rozvodných sítí vztahujících se k budovám dle kupní smlouvy na příloze č.6
této pojistné smlouvy.

Z12
Soubor městského mobiliáře pevně ukotveného např. pomocí šroubení k základu ( bez
nářadí nedemontovatelné ukotvení ) uvedeného na příloze č.6 a 14 této pojistné
smlouvy.

Z14
Atletický stadion včetně atletického oválu, sportovišť, venkovních úprav a příslušen-
ství uvedlené na příloze č. 9 této pojistné smlouvy.

Z16
Cyklostezka Slavkov u Brna - Hodějice včetně osvětlení, stojanů na kolo, laviček a
příslušenství uvedeného v příloze č. 12 této pojistné smlouvy.

Z95
Soubor skel výloh, skel vstupních dveří navazujících na výlohy, včetně nalepených fo-
lií, nápisů a nalepených čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 VPPMP.

strana 2 z 13



Číslo pojistné smlouvy: 53522376-18                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 19. 12. 2023

pol. č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

pojistná částka
v Kč

(limit plnění
1. rizika)*

2. Věci movité

Z02
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM) vyjma strojů, zařízení a inventáře po-
jištěného pod položkou Z08 této smlouvy. Jako místo pojištění se sjednávají místa
uvedená na příloze č. 1 této pojistné smlouvy.

Z04
Parkovací automaty (5 ks.) umístěné Palackého náměstí, ulice Boženy Němcové, Ko-
menského náměstí. Dle kupní smlouvy ze dne 15.05.2023. Místo pojištění je uvedeno
na příloze č. 1 této pojistné smlouvy.

Z06
Mobilní podium pořízené za podpory prostředků ROP JV specifikované na příloze č.
2 této pojistné smlouvy

Z08
Stroje a zařízení jednotlivě uvedené v příloze č. 4 této smlouvy pořízené na základě
projektu ROP č. CZ.1.11/2.1.00/06.01075.

Z13
Oboustranný úsekový měřič - Systém SYDO Traffic Velocity včetně příslušenství dle
přílohy č. 7 této pojistné smlouvy, umístěný na ulici Československého Červeného
kříže ve Slavkově u Brna.

Z15
Sportovní vybavení atletického stadionu uvedené na příloze č.10 této pojistné smlou-
vy.

Z17 Mobiliář přístavby ZŠ Tyršova dle přílohy č.13 této pojistné smlouvy.

Z18
Náklady na opravu poškozených nebo zničených soch dle seznamu uvedeného na pří-
loze č.15 této pojistné smlouvy. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika
podle čl. 5 bodu 7 VPPMP.

Z19
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek evi-
dovaných v přírůstkových a inventárních knihách. Pojištění se sjednává jako pojištění
prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 VPPMP

Z20
Oboustranný úsekový měřič včetně příslušenství dle přílohy č. 16 této pojistné smlou-
vy, umístěný na pozemku parc. č. 3046, k.ú. Velešovice 683 01.

Z21 Ocelové svodidla a svislé dopravní značení dle přílohy č.17 této pojistné smlouvy.
3. Náklady

Z05
Náklady na znovupořízení poškozených částí zámecké zdi specifikované na příloze č.
1 této pojistné smlouvy. Místo pojištění je rovněž označeno na příloze č. 1 této pojis-
tné smlouvy.

Z09

Náklady na opravu poškozených nebo na znovupořízení zničených věci, patřící do
projektu "Přestupní uzel IDS Nádražní - Slavkov u Brna" ve smyslu rozšíření přílohy
č. 1, na které byly poskytnuty dotace prostřednictvím ROP Jihovýchod - smlouva o
dílo č. 13/192, s výjimkou věcí, na které se vztahují výluky ve smyslu čl.4 DPPMP2
resp. DPPSP2. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7
VPPMP.

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP.

1.2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
V souladu s ustanoveními článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované výše pod položkami (pol. č.)
sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími (popř. vznik
pojištěných nákladů v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí
v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

PODLE ČLÁNKU 2 DPPSP a DPPMP
spoluúčast v Kč

Základní pojistná nebezpečí
Z01, Z02, Z03,
Z04, Z05, Z06,
Z07, Z08, Z09,
Z10, Z11, Z12,
Z13, Z14, Z15,
Z16, Z17, Z18,
Z19, Z20, Z21

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo nákladu (čl. 2
bod 1 písm. a) DPPSP resp. DPPMP)

Z01, Z02, Z03,
Z04, Z07, Z08,
Z11, Z15, Z17,
Z19

Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP resp. DPPMP)

strana 3 z 13



Číslo pojistné smlouvy: 53522376-18                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 19. 12. 2023

pro pol. č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

PODLE ČLÁNKU 2 DPPSP a DPPMP
spoluúčast v Kč

Z01, Z02, Z03,
Z04, Z07, Z11

Přetlak nebo zamrzání vody (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP), je-li pojištěnou věcí budova

Z01, Z02, Z03,
Z04, Z05, Z06,
Z07, Z08, Z09,
Z10, Z11, Z12,
Z13, Z14, Z15,
Z16, Z17, Z18,
Z19, Z20, Z21

Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 3 DPPSP resp. DPPMP)

Z01, Z03, Z05,
Z07, Z09, Z10,
Z11, Z12, Z14,
Z19

Odcizení stavebních součástí krádeží vloupáním (čl.2 bod 2 DPPSP resp. DPPMP)

Vybraná pojistná nebezpečí
Z01, Z02, Z03,
Z04, Z05, Z06,
Z07, Z08, Z09,
Z10, Z11, Z12,
Z14, Z15, Z16,
Z17, Z18, Z19,
Z21

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP resp. DPPMP).

Z01, Z02, Z03,
Z04, Z05, Z06,
Z07, Z08, Z09,
Z10, Z11, Z12,
Z13, Z14, Z15,
Z17, Z18, Z19,
Z20, Z21

Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP resp. DPPMP)

Z03, Z04, Z05,
Z06, Z07, Z08,
Z09, Z10, Z12,
Z13, Z14, Z15,
Z16, Z18, Z19,
Z20, Z21

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP resp. DPPMP)

Z01, Z03, Z04,
Z05, Z06, Z07,
Z08, Z09, Z10,
Z11, Z12, Z13,
Z14, Z15, Z16,
Z18, Z19, Z20,
Z21

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl.2 bod 1 písm. e) DPPSP resp. DPPMP)

Z01, Z03, Z05,
Z07, Z08, Z09,
Z10, Z11, Z12,
Z13, Z14, Z17,
Z18, Z19, Z20,
Z21

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP resp. DPPMP)

Z01, Z02, Z03,
Z04, Z05, Z06,
Z07, Z08, Z09,
Z10, Z11, Z12,
Z13, Z14, Z15,
Z16, Z17, Z18,
Z19, Z20, Z21

Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP)

1.2.2.1. Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává se spoluúčastí  % z pojistného plnění za každou
pojistnou událost, nejméně však 

1.2.2.2. Pojištění pro pojistné nebezpečí zemětřesení se sjednává se spoluúčastí  % z pojistného plnění za každou pojistnou
událost, nejméně však 

strana 4 z 13



Číslo pojistné smlouvy: 53522376-18                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 19. 12. 2023

1.2.2.3. Další ujednání o spoluúčasti

Pojištění pro pojistné nebezpečí úmyslné poškození nebo zničení věci (čl.2 bod 3 DPPSP resp. DPMP) se sjednává se spolu-
účastí:

- pro položky Z01 až Z17 a Z19 ve výši  z pojistného plnění za každou pojistnou událost.

- pro položku Z18 ve výši  z pojistného plnění za každou pojistnou událost

1.2.2.4. Definice součástí budov

Součástí budovy nebo jiné stavby se rozumí předmět, sloužící stavbě a s ní pevně spojený, který nemůže být oddělen bez sou-
časného znehodnocení stavby, zejména základy, svislé nosné konstrukce, stropy, střešní konstrukce, krytiny střech, klempíř-
ské konstrukce, vnitřní a vnější povrchy (omítky), obklady, schody, dveře, vrata, okna, povrchy podlah, vytápění, vnitřní
elektroinstalace, osvětlení, bleskosvody, vnitřní potrubní rozvody (voda, kanalizace, plyn, hašení aj.), zdravotechnické vyba-
vení, stabilní hasicí zařízení (např. sprinklerová), hydranty (bez hadic a proudnic), zařízení pro ohřev vody, sdělovací a da-
tové rozvody, systémy PZTS vč. kamer těchto systémů, systémy EPS, okenice, mříže, žaluzie, markýzy, slunolamy,
světlovody, vzduchotechnická a klimatizační zařízení, zařízení k využití odpadního tepla (rekuperační zařízení), zabudované
trezory, fototermické kolektory, antény, osobní výtahy, eskalátory, jeřábové dráhy. Technologické nebo jiné zařízení je sou-
částí stavby jen tehdy, pokud s ní tvoří nedělitelný funkční celek, je do ní zabudováno a stavba bez něj není provozuschopná,
nebo pokud toto zařízení zajišťuje stabilitu stavby.

Odchylně od  ustanovení článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované v  bodu "Pojištěné věci, pojištěné ná-
klady, pojistné částky" této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí i níže uvedenými
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné položky (pol. č.) a pojištěná nebezpečí v souladu s ustano-
vením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.
SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

SJEDNANÝCH ODCHYLNĚ OD ČL. 2 DPPSP resp. DPPMP
spoluúčast v Kč

Základní pojistná nebezpečí
Z01, Z03, Z05,
Z07, Z09, Z11,
Z13, Z14, Z18,
Z20

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody
způsobené dopravním prostředkem provozovaným pojištěným.

Z01, Z03, Z07,
Z09, Z11, Z13,
Z14, Z19, Z20

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která
vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem.

Z02, Z07, Z08,
Z11, Z12, Z14,
Z15, Z17, Z19

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, topného nebo
sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené
otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným
působením kouře.

Z95
Pojištění součástí staveb pro případ poškození nebo zničení věci jakoukoliv událostí
v rozsahu doložky 1125CP.

1.2.3. Pojistné

Roční pojistné v Kč 338 652 Kč

1.3. Místo pojištění
Jako místo pojištění se sjednává:

Katastrální území SLAVKOV U BRNA 750301, Slavkov U Brna pro pol. Z01, Z02, Z03, Z04, Z05, Z06, Z07, Z08, Z09,
Z10, Z11, Z12, Z13, Z14, Z15, Z16, Z17, Z18, Z19

Parcela č. Velešovice, KÚ Velešovice, číslo KÚ 3046 pro pol. Z20, Z21

1.4. Ujednání o limitech plnění
1.4.1. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené povodní nebo záplavou - Doložka 1771CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava, v
úhrnu omezena částkou 

strana 5 z 13



Číslo pojistné smlouvy: 53522376-18                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 19. 12. 2023

1.4.2. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vichřicí nebo krupobitím - Doložka 1772CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí vichřice nebo krupobití,
v úhrnu omezena částkou 

1.4.3. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vodou vytékající z vodovodních zařízení a přetlakem nebo za-
mrzáním vody.
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí voda vytékající z
vodovodních zařízení a přetlak nebo zamrzání vody v úhrnu omezena částkou 
Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 8 bodu 13 písm.e) DPPSP se za vodu vytékající z vodovodních zařízení pova-
žuje i voda unikající z řádně instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu.

1.4.4. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy - Doložka 1778CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy,
v úhrnu omezena částkou  Dále se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná
věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy.

1.4.5.Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené úmyslným poškozením nebo zničením věci
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo
zničení věci , v úhrnu omezena částkou celkem 
Tato částka je dále omezena pro jednotlivé položky následně (částky se nesčítají):
- pro položky Z01 až Z17 v úhrnu omezena částkou 
- pro položku Z18 v úhrnu omezena částkou 
- pro položku Z19 v úhrnu omezena částkou  se spoluúčastí na každou pojistnou událost.

1.4.6.Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené nárazem dopravního prostředku
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí náraz dopravního
prostředku, v úhrnu omezena částkou 

1.4.7.Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené působením kouře
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí působení kouře, v úhrnu
omezena částkou 

1.4.8.Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené aerodynamickým třeskem
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí aerodynamický třesk, v
úhrnu omezena částkou 

1.4.9. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin, pádem stromů, stožárů
nebo jiných předmětů, zemětřesením
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí sesouvání půdy, zřícení
skal nebo zemin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení, v úhrnu omezena částkou 

1.4.10. Ujednání o ročním limitu plnění pro připojištění :
Připojištění škod přepětím, podpětím, indukcí
Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení součástí pojištěné budovy (s výjimkou fotovo-
ltaických panelů, jejich součástí a příslušenství) zkratem, podpětím nebo přepětím, které vzniklo v rozvodné síti, nebo induk-
cí v souvislosti s úderem blesku. Dále se ujednává, že souhrnným maximálním ročním limitem plnění z pojištění staveb je
částka ve výši 

Škoda na vodovodním potrubí a Připojištění ztráty vody
Ujednává se, že v případě pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení, poskytne
pojišťovna náhradu také za náklady na výměnu nebo opravu maximálně 3 metrů vnitřního potrubí vodovodního zařízení by-
tového domu v místě poškození.

strana 6 z 13



Číslo pojistné smlouvy: 53522376-18                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 19. 12. 2023

Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z vodovodního zařízení v přímé
souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne
pojistné plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě.
Ujednává se, že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku jsou v
úhrnu omezeny částkou 

Připojištění rizika atmosférické srážky
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo prosákly do pojištěné
budovy a způsobily její poškození. Atmosférickými srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z
tajícího sněhu nebo ledu. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku
špatného technického stavu budovy (např. chybějící neb poškozená střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře,
resp. jiná otvorová výplň) nebo na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní nebo na škody vzniklé v souvislosti s tím,
že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a také na škody vzniklé v důsledku zanedbané údržby pojištěné
nemovitosti. Ujednává se, že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného
roku jsou v úhrnu omezeny částkou 

Pojištění hasicích přístrojů
Pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží a úmyslné poškození nebo úmyslné zničení se ujednává, že
pojištění se vztahuje také na hasicí přístroje a vybavení hydrantů umístěné ve společných prostorách bytového domu s tím, že
případné pojistné plnění bude poskytnuto pouze za podmínky ohlášení odcizení Policii ČR bezprostředně po jeho zjištění a
prokazatelného vloupání do bytového domu. V případě, že nebude prokázáno vloupání do bytového domu, je maximálním li-
mitem plnění z jedné pojistné události částka ve výši . Odchylně od spoluúčasti uvedené v bodu 4.2. se pro toto
pojištění hasicích přístrojů a vybavení hydrantů sjednává spoluúčast ve výši 
V případě, že hasicí přístroj byl použit k hašení požáru v bytovém domě, pojišťovna uhradí též náklady na znovunaplnění pří-
stroje hasicí látkou, maximálně však do limitu 

1.5. Zvláštní ujednání

strana 7 z 13



Číslo pojistné smlouvy: 53522376-18                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 19. 12. 2023

1.6. Ostatní smluvní ujednání
1.6.1. Ujednává se, že odchylně od DPPMP 2 zní článek 4 písm. g) DPPMP 2 takto: "g) silniční a zvláštní vozidla, která mají
oprávnění k provozu na pozemních komunikacích (tj. ta kterým je přidělována registrační , resp. státní poznávací, značka)".

1.6.2. Ujednání o aktualizaci pojistných částek - Doložka 1556/1CP
1. V případě, že došlo ve smyslu článku 12 bodu 2 VPPMP k prodloužení této smlouvy na další pojistný rok, ujednává se, že
nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku provede pojistník revizi a aktualizaci všech pojistných částek pojištěných
věcí na další pojistný rok, resp. limitů plnění prvního rizika pojištěných věcí nebo nákladů.

2. K výše uvedenému termínu bude vypracována nová verze této smlouvy, ve které bude aktualizace pojistných částek a limi-
tů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný rok

1.6.3. Pojištění strojních zařízení

Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení strojních součástí pojištěných budov (výtah, technologie
kotelny, tepelné čerpadlo a pohon garážových vrat) v rozsahu Doplňkových pojistných podmínek pro pojištění strojů DPPST
2, které jsou nedílnou součástí tohoto pojištění. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši % z pojistného plnění, min. však
částkou spoluúčasti v Kč sjednanou pro pojištění staveb.  Pojištění se nevztahuje na poškozená nebo neprovozuschopná za-

strana 8 z 13



Číslo pojistné smlouvy: 53522376-18                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 19. 12. 2023

řízení a na zařízení, u kterých uplynulo od jejich uvedení do provozu více jak 15 let. Pojištění se nevztahuje na škody způso-
bené úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalismus pojištěn v rámci pojištění celého domu). Dále se
ujednává, že pro toto pojištění neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. d) DPPST 2 (elektronické prvky).

Ujednává se, že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku jsou v
úhrnu za pojištění strojů omezena částkou ve výši 

1.6.4. Odchylné uložení věcí pod položkou Z18 a Z19 v případě pojistného nebezpečí dle článku 2 bodu 1 písm. a) DPPMP:

Ujednává se, že pro pojištěné položky Z18 a Z19 neplatí článek 5 bod 10 DPPMP.

2. Pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží

2.1. Úvodní ustanovení
2.1.1. Pojištění sjednané touto smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů
VPPMP 2005 (dále jen VPPMP) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2
(dále jen DPPMP) a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění.

2.1.2. Pojištěným z této smlouvy je pojistník.

2.1.3. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník.

2.2. Rozsah pojištění
2.2.1. Pojištěné věci, soubory věcí, pojištěné náklady
V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na věci uvedené dále pod jednot-
livými položkami (dále též pojištěné věci).
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže uvedené pojistné částky, resp. limi-
ty pojistného plnění.
V souladu s ustanovením článku 9 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci stanoveny níže uvedené spoluúčasti.
V souladu s článkem 3  DPPMP se pojištění dle této smlouvy vztahuje i na náklady uvedené dále pod jednotlivými polož-
kami.

pol. č.
specifikacepojištěných věcí a pojištěných

nákladů (ujednání o pojištění prvního rizika)
pojistná částka /limit
plnění 1. rizika v Kč*

spoluúčast v Kč

K01
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické
hodnoty

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika, je uvedená částka limitem plnění 1. rizika ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP

2.2.2. Pojistná nebezpečí
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 2 DPPMP
(odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží).
Připojištění pojistných nebezpečí (k nebezpečím definovaným v předchozím odstavci):
Ujednává se, že každý dále uvedený limit maximálního ročního plnění se sjednává v souhrnu pro položky uvedené u pří-
slušného pojistného nebezpečí. Pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku
a způsobených připojištěným pojistným nebezpečím nesmí za pojištěnou věc nebo soubor věcí přesáhnout pojistnou částku
sjednanou pro tuto věc nebo soubor věcí. Současně pojistná plnění vyplacená z tohoto pojištění ze všech pojistných událostí
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku a způsobených připojištěným pojistným nebezpečím nesmí v součtu přesáhnout
částku uvedenou ve sloupci "Limit maximálního ročního plnění v Kč".
Odchylně od spoluúčasti uvedené u jednotlivých položek se pro připojištěná pojistná nebezpečí ujednávají níže uvedené
spoluúčasti.

specifikace pojištěných pojistných
nebezpečí

limit maximálního
ročního plnění v Kč

pojištěno pro
položky

spoluúčast
v Kč

Úmyslné poškození nebo zničení věci
(vandalismus)

2.2.3. Pojistné
Roční pojistné za pojištění odcizení v Kč 36 972,-

2.3. Místo pojištění
2.3.1. Jako místo pojištění se pro položky K01 sjednává: Katastrální území SLAVKOV U BRNA 750301, Slavkov U Brna

strana 9 z 13



Číslo pojistné smlouvy: 53522376-18                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 19. 12. 2023

2.4. Zvláštní ujednání

strana 10 z 13



Číslo pojistné smlouvy: 53522376-18                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 19. 12. 2023

3. Pojištění elektronických zařízení

3.1. Úvodní ustanovení
3.1.1. Toto pojištění  elektronických zařízení se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů
VPPMP 2005 (dále jen VPPMP) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ 2
(dále jen DPPEZ) a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění.
3.1.2. Pojištěným z této smlouvy je pojistník.

3.1.3. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník.

3.2. Rozsah pojištění
3.2.1. Pojištěná nebezpečí
3.2.1.1. Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ.

3.2.2. Pojištěné věci, spoluúčasti, pojistné částky a pojistné
Pojištění se sjednává pod jednotlivými dále uvedenými položkami (pol. č.).

pol. č. specifikace pojištěných věcí rok výroby půjčováno
spoluúčast

v Kč
pojistná

částka v Kč
roční pojistné

v Kč

EI01

Obousměrný úsekový měřič
rychlosti dle smlouvy o dílo na
příloze č.7 této pojistné smlou-
vy.

2016 NE

EI02
Externí fyzická elektronická
úřední deska dle přílohy č.8
této pojistné smlouvy.

2018 NE

EI03

6 ks třídílných tabulí s kera-
mickým povrchem, interak-
tivním projektorem, včetně
příslušenství dle přílohy č.13
bodu C6 této pojistné smlouvy.

2017 NE

EI04

Varovný protipovodňový sys-
tém včetně příslušenství dle
projektové dokumentace "
Verze 2.0.- srpen 2012"

2021 NE

EI05

Oboustranný úsekový měřič
včetně příslušenství dle přílohy
č. 16 této pojistné smlouvy,
umístěný na pozemku parc. č.
3046, k.ú. Velešovice 683 01.

2022 NE

EI06

Parkovací automaty ( 5ks ) dle
kupní smlouvy ze dne
15.05.2023. Místo pojištění
Palackého náměstí, Komenské-
ho náměstí, ul B Němcové,
Slavkov u Brna.

2023 NE

3.2.3. Pojistné
Roční pojistné za pojištění elektronických zařízení v Kč 45 456,-

3.3. Místo pojištění
3.3.1. Jako místo pojištění se sjednává:
pro položky EI05  Velešovice 3046, 68301 Velešovice
pro položky EI01, EI02, EI03, EI04, EI06  68401 Slavkov u Brna

3.4. Zvláštní ujednání

strana 11 z 13



Číslo pojistné smlouvy: 53522376-18                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 19. 12. 2023

4. Společná ustanovení
4.1. Pojistná doba a doba trvání pojistné smlouvy
4.1.1. Pojistná smlouva je uzavřena na jeden pojistný rok s datem počátku od 19. 3. 2010 .
Datum obnovy je stanoven na 19. 3. každého kalendářního roku. To platí pro všechna pojištění, i když byla sjednána v průbě-
hu roku.

4.2. Pojistné a jeho splatnost
4.2.1. Přehled pojistného k datu 19. 12. 2023 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Pořadové číslo Název pojištění Roční pojistné v Kč
1 Pojištění živelní
2 Pojištění elektronických zařízení
3 Pojištění odcizení

4.2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno v termínech a částkách uvedených v rekapitulaci, která je nedílnou součástí této
smlouvy, na účet pojišťovny č. 246246/5500, variabilní symbol 5352237618 , konstantní symbol 3558.

4.2.3. Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží po-
jišťovně celé pojistné za pojistný rok.

4.2.4. Ujednání o bonifikaci

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy.

1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost pojistníka bonifikaci v násle-
dující výši:

 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu  %

 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu  %

2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nejpozději do 3 měsíců od
ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.

První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 19.03.2020 do 18.03.2021. Překročí-li
však škodný průběh v pojistném roce  %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni
jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojis-
tném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

3. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody
vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i
přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plně-
ní započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let,

strana 12 z 13



Číslo pojistné smlouvy: 53522376-18                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 19. 12. 2023

přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného
plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

4. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem by bylo takové
zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrá-
tit na účet pojišťovny uvedený v bodu Pojistné a jeho splatnost.

4.3. Závěrečná ustanovení
4.3.1. Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.

4.3.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4.3.3. Článek 18 VPPMP 2005 se ruší a nahrazuje novým zněním:
Řešení sporů
Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány obecnými věcně a místně
příslušnými soudy.

4.3.4. Pojišťovna má právo při změně pojištění upravit pojistné podle sazeb platných k datu provedení změny. Změnou po-
jištění se pro účely tohoto ustanovení rozumí zejména změna pojistné částky, limitu plnění, připojištění dalšího předmětu po-
jištění, dalšího pojistného nebezpečí, změna nebo připojištění dalšího místa pojištění nebo změna spoluúčasti.

4.3.5. Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti minimálně 3 roky a za to je mu poskytnuta sleva na
pojistném ve výši %. Pokud pojistník svými úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve
než 18.3.2023, zavazuje se uhradit částku odpovídající poskytnuté slevě za dobu trvání pojištění. Roční pojistné před slevou
činí celkem 

4.3.6. Pojistník prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté informace týkající se této pojistné smlouvy jsou úplné a pravdivé, a za-
vazuje se oznámit pojišťovně bez zbytečného odkladu všechny jejich změny.
Pojistník současně potvrzuje, že převzal příslušné pojistné podmínky, a prohlašuje, že se seznámil s jejich obsahem a podpi-
sem této smlouvy je přijímá.

Pojistník dále prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních
údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se za-
vazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny
osobních údajů.

Pojistník, nebo některý z pojištěných nesplňuje  v souvislosti s pojistným odvětvím uvedeným v části B bodu 3, 8, 9, 10, 13
nebo 16 přílohy č. 1 k zákonu č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, minimálně  2 ze 3 níže uve-
dených limitů:

V                                                                                                V                                         

dne                                                                                             dne                                      

 Město Slavkov u Brna

                                                                                                                                               

Podpis (a razítko) pojistníka    Podpis (a razítko) pojišťovny

strana 13 z 13




